G

cum

de cum altera simul variâ lectione
 recudit Benedictus Bacchinius in Ap-
 pendice ad lib. Pontif. Eccles. Ravenn.
 & ex eo Ludovicus Antonius Mu-
 ratorius tom. 2. *Reg. Italic. Script.*
 Quum uterque codex mutilus inventus
 sit, nullatenus percipi potest inter-
 ger scripturæ sensus; duo nihilomi-
 nus plane liquent; occasio scilicet,
 & tempus inscriptionis; atque ad
 primum quod attinet, agitur in hac
 prolapsæ antiquitatis tabulâ de patri-
 monio ecclesiæ Ravennatis in Sicilia;
 quod vero ad tempus spectat, ex nota
 consulum, Theodosii, & Albini an-
 num æræ vulgaris 444. designari,
 non dubium est. Quatuor in eodem
 exemplo continentur epistolæ: prior
 Sisinnio, qui post Pyrrii tribuni re-
 cessum patrimonio regendo præerat,
 scripta videtur; altera hominibus
 fundos ejusdem ecclesiæ colentibus;
 tertia Eleutherioni, & Zosimo con-
 ductoribus præcipuis; quarta demum

omnibus simul colonis, ut ipsi Si-
 sinnio obediant, & rationem acci-
 piant mittendorum reddituum Raven-
 nam. Quo signanter anno, quoque
 auctore patrimonium istud ecclesiæ
 Ravennati accesserit, amissis jam an-
 tiquitatis monumentis, certo definiri
 non potest. Octavius Cajetanus, alii-
 que ex scriptoribus nostris, quod
 S. Ursum antistitem Ravennatem na-
 tione Siculum fuisse crediderint, fa-
 cile asserere potuerunt, ab eo patri-
 monium Siculum ecclesiæ Ravennati
 fuisse collatum. Ast, ut veritatem
 candide fatear, non perinde atque
 scriptores nostrales, de patria S. Ursi
 sentit Agnellus scriptor antiquus &
 gravis in lib. *Præsul. Ravenn.* Is
 enim vitam S. Petri XVII. episcopi
 illustrans, perhibet, ipsum S. Petrum,
 S. Ursum, omnesque retro episcopos
 e partibus Syriæ venisse. Ceterum
 de eodem patrimonio agitur quoque
 in Dipl. CCXI. & CCXIX.

poribus quidquid sollicitudine tua exactum fuerit..... e deferas, vel certe..... periculo..... idoneos..... bus... .. omnia documenta, quæ Pyrus egerat diriges debit..... rigoris servata justitia exiges, ut cum nobis satisfactum fuerit de... .. nu ejus habita moderatione, judicare possimus, quæque tamen..... solertia, ut omnia requirantur, ne in aliquo nobis, aut secundæ sententiæ..... dispendium adferatur. Simili modo.... .. de peculi..... a Clodian..... nandum esse jubemus ad Conductores etiam, vel Actores, & simul... .. stri literas dedimus, ut admonitione nostra pro utilitate nostri..... s obsecundent jussionibus. Vide ergo ne rursus..... desideria..... intercedat, & novitate nos..... ipse facias..... pec..... domui nostræ necessaria..... si navis fuerit inventa, quæ ad Ravennatem Portum feliciter opportuno tempore disponat transmitti..... nias, qui Ravennæ veniat ad urbem mitti curet in horreo nostro..... ur..... Domini subscriptio. Opto multos annos bene valea...

cum omnia documenta, quæ Pyrus egerit, dirigas debita..... rigoris servata justitia exiges; ut cum nobis satisfactum fuerit de... .. ejus habeat moderationem judicare possimus

quæque men.... Illece jura omnia requirantur, ne in aliquo nobis, aut secundæ sententiæ..... dispendium adferatur. Simili modo peculia Clodian..... andum esse jubemus. Ad Conductores etiam, vel Actores &..... nostri literas dedimus, ut admonitione nostra pro utilitate nostri..... obsecundent jussionibus. Vide ergo rursus, aut traditas, aut desideru..... desideria intercedat, & novi ante nos excogitare ipse facias spec..... domui nostræ necessaria, si novis fuerit..... enta, quæ..... dra..... cum feliciter opportuno tempore disponat transmitti..... nias, qui Ravennæ ad urbem mittatur, & in horreo nostro..... tur. Et manu Domini subscriptio. Opto multos annos bene valeatis,

Aliud Rescriptum ejusdem argumenti.

Editio Bacchini.

Editio Mabillonii.

..... ur it.....

..... jus vir in Ast.....

.....no de nostra incolumitate gaudere, illud etiam admonemus, ut Sisinnio Conductori.... .. di-

de nostra incolumitate gaudere. Illud etiam admonemus, ut Sisinnio conductæ..... dilianæ mari...

... diliana manente dispositione Conductorum vestrorum ejus jussionibus indetis, cui post egressum Pyrrhi Tribuni ad omnia, quæ minime egit procuranda Commonitorio nominis nostri curam mandavimus, ut nemo vestrum rebellis con..... ne in exemplo disciplinæ ultione prosternatur, quidquid enim memo..... jus pro nostris commodis egerit, ex lætione Commonitorii nostri gratum..... esse scibitis. Opto bene valeatis,

ri..... dispositione Conductorum vestrorum ejus jussionibus quo..... indetis, cui post egressum Pyrrhi Tribuni ad omnia, quæ minime..... procurant..... Commonitorio nominis nostri curam and..... mus, & nemo vestrum rebellis con..... ne in exemplo disciplinæ ultioni prosternatur..... quidquid enim nemo..... jus pro nostris commodis egerit, ex lætione Commonitorii nostri grav..... esse scibitis. Opto bene valeatis,

Item aliud Rescriptum.

Editio Bacchini.

Editio Mabillonii.

.....ricius V. C. Eleutherioni, & Zosimo Conductoribus..... dissentientibus, utilitates nostras ab initio laceffiri non habentur ambiguum.... cessio... s..... coëgit, ut Pyrrum Tribunum in tempore ad Siciliam miserimus..... triennium reversus diverso tempore corporali tædio detentus edocuit se..... commodis prodesse minime potuisse, & quia Sisinnium, qui adversus eundem..... illa deposuerat occasione adventus ejus præsentem invenit, necesse fuit..... omnia agenda, & corrigenda injungeremus, ut universa exacte, remota fraude..... igeret quartadecimæ Indictionis ad nos pensiones, aut ipse feliciter deferret..... transmittet. Quid igitur illi a nobis injunctum sit, læcto commonitorio nostro agnoscetis. Videte ergo memores salutis vestræ, ut pro nostri utilitatibus.... ob-

Tom. I. se

..... jus Vir in Eleutherioni, & Zosimo cond..... dissentientibus utilitates nostras ab initio laceffiri non habetur ambiguum.... cessionis coëgit, ut Pyrrum Tribunum in tempore ad Siciliam miserem..... triennium reversus, diverso tempore corporali tædio detentus edocuit..... omnimodis prodesse minime potuisse. Et quia Sisinnium, qui adversus eundem..... illa deposuerat, & occasionem adventus ejus præsentem invenit, necesse fuit..... omnia agenda, & corrigenda injungeremus, ut universa exacta, remota fraude... quartadecimæ Indictionis ad nos pensiones, aut ipse feliciter deferat..... transmittat. Quid igitur illi a nobis injunctum sit, læcto Commonitorio nostro..... Videte ergo memores salutis vestræ, ut pro nostri utilitate obsecundetis..... jussionibus de Fundo Pacilaico nihilominus actionem memorato Sisinnio mand-

G 2 da...

secundetis iussionibus . De Fundo Pacilaico nihilominus actionem memorato Sisinnio mandamus . Participato itaque consilio , & solatio agite , ut omnium rerum indemnitas It subscriptio B. V.

da jus . Participato itaque consilio , & solatio agite , ut omnium rerum indemnitas is . Item subscriptio . Opto bene valeatis .

Fragmenta de executione Commonitorii Imperialis .

Editio Bacchini .

Editio Mabillonii .

Massa Emporitana .

. ni Siciliensis , qui damn ab Ind. XII. Cons. Maximii ter Paterni V. V. C. C. conlo Bonifacio praesente ibus singulis dare debent .
Ita .

. Massa Emporitana , per Zosimum , & Ecupriorem --- Solid. n̄ DCCLVI Fundus Annianus sive rus per s̄s --- Sol. n̄ CXLVII .

. on tritici , sive hordei , quod ante barbarico fisco praest --- Sol. n̄ LXXV Fundi operæ per s̄s --- Sol. n̄ LII cullius conlocante Sisinnio Sol. n̄ V sufradilianensis per Sisinnium Sol. n̄ CCXLV succassitoria per Eleutherionem , Zosimum , & Ebandum --- Sol. n̄ D s̄s qui de Ind. XII. inferendi sunt solidi CCCLXXV XIII. Cons. D. N. Theodosii Aug. XVIII. , & Albini V. C. inferendi per s̄s Pyrrum --- Sol. n̄ CLXXV .

. faciunt omnes qui de Indictione XII. , & XIII. per Tribunal Pyrrum inferendi sunt auri Sol. n̄ CCVL , & de reliqua

. Zosimi jux lationis epistola Trib. Pyrrum --- Sol. n̄ MDCCC .

. ni Siciliensis Ind. XII. Cons. Maximia . reg. patri V. V. C. C. , & Bonifacio praesente relegi Pyrrum cessa Emporitana per Zosimum , & Cupriorem Sol. n̄ DCCLVI

. dus Ariniara sive murus per supra scriptos --- Sol. n̄ CXLVII one tritici , sive hordei , quod ante barbarico fisco praestare --- Sol. n̄ LXXV

XIII. Consulatu D. N. Theodosii Aug. XVIII. , & Albini V. C. inferendi per superscriptum Pyrrum --- Solid. n̄ CLXXV .

& de reliqua Zosimi juxta relationes epistola Tribuni Pyrrum --- Solid. n̄ VII .

2170

MDCCC. faciunt tam de pensionibus Ind. XII. , & XIII. , quam de reliqua Zosimi, qui. Tribunalum Pyrrum inferendi debent rationibus D. N. V. C. Laurici Solid. n̄ VIC. CX. Ravennæ ---- Solidi IIDVXVI. tiendus ---- Solidi M. Gratiano Cassio na mpori Ind. XII. , & XIII.

..... n̄ de ---- Solid. MDXXXVII. unius Ind. ---- Sol. n̄ D cum sportula, & interpondiis tuor intulit, vel erogavit Tribunalum Pyrrus Solid. IIIIVXVI. ent, quos inferre debet Tribunalum Pyrrus de ---- Sol. n̄ VICI.

..... Sol. n̄ MDCCCCXXXIII. creto debet Eleutherionis ---- Sol. n̄ IICLXXIII. requirendum opera sua egerit, vel detulerit.

..... vero Tranquilli, qui Sifinnio cessit de ---- Sol. IMDCCCXL.

Const. us l. parte Solidos acceptos Sifinnius dine Conductoribus testimoniis approbavit. ----

vero Tranquilli, qui res Sifinnii extorsit, de Solidis n. DCCCXL. constat legentium Solidos acceptos Sifinnius vidisse Conductoribus Ecclesie Raven. testimoniis approbavit. ----

DIPLOMA XXIX.

Epistola S. Leonis papæ I. ad omnes episcopos Siciliae. Eos reprehendit quod sollempne baptismum numerosius in Epiphania, quam in Paschate, & Pentecoste conferrent; hortaturque ut terni ex eis singulis annis Romam, celebranda synodi causa venirent.

Leo episcopus, universis episcopis per Siciliam constitutis, in Domino salutem.

Divinis præceptis & apostolicis monitis informamur, ut pro omnium ecclesiarum statu, impigro vigilemus affectu: ac si quid usquam reprehensionem invenitur obnoxium, celeri sollicitudine, aut ab igno-

Anno 447.

S. Leo ep. 16:

alias 4.

25. quæst. 1.
Divinis præ-
ceptis c. 2.

ignorantiæ imperitia, aut a præsumptionis usurpatione revocemus. Manente enim Dominicæ vocis imperio, quo beatissimus apostolus Petrus trina repetitione mysticæ sanctionis imbuitur, ut Christi oves, qui Christum diligit, pascat ipsius Sedis, cui per abundantiam divinæ gratiæ præsumus, reverentia coarctamur, ut periculum desidiæ, quantum possumus, declinemus: ne professio summi Apostoli, qua se amatorem Domini esse testatus est, non inveniatur in nobis; quia negligenter pascens toties commendatum gregem, convincitur summum non amare pastorem.

CAP. I.
De baptismo
nō in Epipha-
nia, sed in so-
lo festo Pa-
schali celebrā-
do.

Quum ergo mihi de caritatis vestræ actibus fraterna affectione sollicito certis indiciis innotuerit, vos in eo quod inter sacramenta Ecclesiæ principale est, ab apostolicæ institutionis consuetudine discrepare, ita ut baptismi sacramentum numerosius in die Epiphaniæ (a), quam in Paschali tempore celebretis, miror vos, vel præcessores vestros tam irrationabilem novitatem usurpare potuisse, ut confuso temporis utriusque mysterio, nullam esse differentiam crederetis inter diem, quo adoratus est Christus a Magis, & diem quo resurrexit Christus a mortuis. Quam culpam nullo modo potuissetis incidere, si unde consecrationem honoris accipitis, inde legem totius observantiæ (b) sumeretis: & beati Petri apostoli Sedes, quæ vobis sacerdotalis mater est dignitatis, esset ecclesiasticæ magistra rationis. A cuius vos regulis recessisse minore posset æquanimitate tolerari, si aliqua commonitionis nostræ increpatio præcessisset. Nunc autem quia non desperatur correctio, mansuetudo servanda est. Et licet vix ferenda sit in sacerdotibus excusatio, quæ prætendat inscientiam, malumus tamen & censuram necessariam temperare, & ratione vos apertissimæ veritatis instruere.